

LEY PROVINCIAL DE RESPONSABILIDAD FISCAL MUNICIPAL

Municipalidad de: **SALADILLO**

PLANILLA E

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL (BASE CAJA)

(En pesos)

CONCEPTOS	1º TRIM. 2018	Acum. 2º TRIM. 2018	Acum. 3º TRIM. 2018	Acum. EJERCICIO 2018
I.- Ingresos Corrientes				
Ingresos Tributarios	\$ 44.323.198,56	\$ 98.214.111,82	\$ 164.268.788,73	\$ 164.268.788,73
Contribuciones a la Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos No Tributarios	\$ 29.483.977,86	\$ 65.674.172,87	\$ 102.389.403,00	\$ 102.389.403,00
Venta de Bienes y Servicios	\$ 132.850,04	\$ 372.428,88	\$ 1.613.827,89	\$ 1.613.827,89
Ingresos de Operación	\$ 2.743,67	\$ 5.487,34	\$ 6.652,34	\$ 6.652,34
Rentas de la Propiedad	\$ -	\$ 603.546,03	\$ 899.822,19	\$ 899.822,19
Transferencias Corrientes	\$ 98.435.206,71	\$ 130.958.274,14	\$ 168.596.356,30	\$ 168.596.356,30
Contribuciones Figurativas para Transacciones Corrientes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II.- Gastos Corrientes				
Gastos de Operación	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Gastos de Consumo	\$ 54.673.847,59	\$ 122.477.356,32	\$ 212.770.576,57	\$ 212.770.576,57
Rentas de la Propiedad	\$ 26.573,14	\$ 27.595,62	\$ 28.029,78	\$ 28.029,78
Prestaciones de la Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Directos	\$ 29.508,80	\$ 32.387,43	\$ 54.350,43	\$ 54.350,43
Otras Pérdidas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias Corrientes	\$ 5.679.467,61	\$ 18.385.937,47	\$ 32.465.044,38	\$ 32.465.044,38
Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III.- Resultado Corriente (I-II)	\$ 111.968.579,70	\$ 154.904.744,24	\$ 192.456.849,29	\$ 192.456.849,29
Resultado Corriente Primario (Ingresos Corrientes - Gastos Corrientes netos de Int. de la deuda)	\$ 111.968.579,70	\$ 154.903.721,76	\$ 192.455.392,65	\$ 192.455.392,65
IV.- Recursos de Capital				
Recursos Propios de Capital	\$ 2.159,05	\$ 4.674,04	\$ 13.275,69	\$ 13.275,69
Transferencias de Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Disminución de la Inversión Financiera	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Contribuciones Figurativas para Financiaciones de Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
V.- Gastos de Capital				
Inversión Real Directa	\$ 28.393.331,83	\$ 88.912.083,12	\$ 143.909.763,04	\$ 143.909.763,04
Transferencias de Capital	\$ -	\$ -	\$ 221.213,25	\$ 221.213,25
Inversión Financiera	\$ -	\$ -	\$ 9.919,73	\$ 9.919,73
Gastos Figurativos para Financiaciones de Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VI.- Ingresos Totales (I+IV)	\$ 172.380.135,89	\$ 295.832.695,12	\$ 437.788.126,14	\$ 437.788.126,14
VII.- Gastos Totales (II+V)	\$ 88.802.728,97	\$ 229.835.359,96	\$ 389.458.897,18	\$ 389.458.897,18
VIII.- Resultado Financiero (VI-VII)	\$ 83.577.406,92	\$ 65.997.335,16	\$ 48.329.228,96	\$ 48.329.228,96
Resultado Primario (Ingresos Totales - Gastos Totales netos de Int. de la deuda)	\$ 83.577.406,92	\$ 65.996.312,68	\$ 48.327.772,32	\$ 48.327.772,32
IX.- Fuentes Financieras				
Disminución de la Inversión Financiera	\$ -	\$ -	\$ 2.172.864,15	\$ 2.172.864,15
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Incremento de Patrimonio	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
X.- Aplicaciones Financieras				
Inversión Financiera	\$ 38.861.809,01	\$ 17.084.649,22	\$ -	\$ -

Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos	\$ 44.715.597,91	\$ 48.912.685,94	\$ 50.502.093,11	\$ 50.502.093,11
Disminución de Patrimonio	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Gastos Figurativos para Aplicaciones Financieras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Intereses	\$ -	\$ 1.022,48	\$ 1.456,64	\$ 1.456,64